Дело № 2 – 51-187/2023

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

05 апреля 2023 года

                                          адрес

Мировой судья судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской адрес) адрес, фио,

при секретаре – фио,

рассмотрев  гражданское дело по иску наименование организации к фио о взыскании задолженности по договору займа,

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 6, 14, 23, 98, ч.4,5 ст. 167, ст. 191, 192, ч.3 ст. 193 ГПК РФ, ст.ст. 309-310, 330, 807-811, 819 ГК РФ, суд,

РЕШИЛ:

Удовлетворить заявленные исковые наименование организации в полном объеме.

Взыскать с фио в пользу наименование организации задолженность по договору займа №Z391834012501 от 13.08.2020 года (заключенного между МФК «Центр Финансовой Поддержки» и фио) в сумме 13627,00 руб.,  (из которых: 6926,05 руб., - сумма основного долга; 6584,98 руб.,- просроченные проценты за пользование займом; 115,97 руб., - неустойка); а также взыскать расходы по оплате государственной пошлины при подаче истцом иска в суд в размере 545,08  руб.; а всего взыскать 14172,08 руб. (четырнадцать тысяч сто семьдесят два рубля восемь копеек).

В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье судебного участка №51 Керченского судебного района (городской адрес) адрес, лицами, участвующими в деле, их представителями, не присутствовавшими в судебном заседании в течение пятнадцати рабочих дней.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд адрес, путем подачи жалобы мировому судье судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской адрес) адрес, в течение одного месяца, со дня его вынесения, в окончательной форме.

 Мировой судья:

фио

Мировой судья               заказное с уведомлением

судебного участка № 51      Представителю  адрес

Керченского судебного        Русский

 района

                            Стандарт» фио

                            адрес,

(городской адрес)      адрес,

адрес

адрес, г.

 Керчь,                     адрес

адрес, телефон     фио

Тел/факс: телефон,   адрес, г.

е-mail: ms51@must.rk.gov.ru  Керчь,

«05» апреля 2023 года

№ _________                 адрес

Направляю в ваш адрес копию резолютивного решения суда по гражданскому делу №2-51-187/2023 по иску наименование организации к фио о взыскании задолженности по договору займа, для сведения.

Приложение: - копия решения суда на 1 л. в 1 экз.

 Мировой судья

фио

Мировой судья               заказное с уведомлением

судебного участка № 51      Представителю  адрес

Керченского судебного        Русский

 района

                            Стандарт» фио

                            адрес,

(городской адрес)      адрес,

адрес

адрес, г.

 Керчь,                     адрес

адрес, телефон     фио

Тел/факс: телефон    адрес, г.

е-mail: ms51@must.rk.gov.ru  Керчь,

«05» апреля 2023 года

№ _________                 адрес

Направляю в ваш адрес копию резолютивного решения суда по гражданскому делу №2-51-187/2023 по иску наименование организации к фио о взыскании задолженности по договору займа, для сведения.

Приложение: - копия решения суда на 1 л. в 1 экз.

 Мировой судья

фио